

**INFORMACJA WÓJTA GMINY GRUNWALD
O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA
NA USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST**

W związku z planowanym przystąpieniem do konkursu pn.: „*Ochrona powierzchni ziemi – Usuwanie azbestu*” ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie (cyt. dalej, jako „WFOŚiGW”), Wójt Gminy Grunwald informuje o naborze wniosków o udzielenie dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Grunwald. Konkurs realizowany będzie w roku 2021 w ramach Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (cyt. dalej, jako „NFOŚiGW”) pn.: „*Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest*”.

Dotacji będą podlegały poniesione koszty inwestycji związane z demontażem, zbieraniem, transportem i utylizacją odpadów azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji elementów budowli zawierających azbest, a mianowicie prace demontażowe elementów zawierających azbest przez podmiot gospodarczy posiadający uprawnienia, transport odpadów do miejsca unieszkodliwienia oraz utylizacja odpadów na docelowym składowisku zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dofinansowanie można również uzyskać tylko na transport i utylizację odpadów azbestowych w przypadku azbestu, który jest już zdjęty.

O pomoc mogą ubiegać się podmioty, które planują usunięcie lub zdjęty pokrycie dachowe z wyrobów zawierających azbest – zadanie będzie zrealizowane w roku 2021 r., do dnia 31 grudnia 2021 r.

Środki finansowe na pokrycie całości kosztów związanych z usunięciem azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzą będą z WFOŚiGW i NFOŚiGW, w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Udział wnioskodawcy wynosić będzie do 15% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wysokość wkładu własnego może ulec zmianie, w przypadku zmiany wysokości dofinansowania przez WFOŚiGW.

Druki wniosków o dofinansowanie można pobrać w Urzędzie Gminy Grunwald w Gierzwałdzie, w pokoju nr 2, w godzinach pracy urzędu, tj.: poniedziałek od 7:00 do 16:00, wtorek – czwartek od 7:00 do 15:00, piątek od 7:00 do 14:00, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grunwald na stronie internetowej www.gminagrunwald.biuletyn.net.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania proszone są o złożenie stosownego wniosku do Urzędu Gminy Grunwald, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 czerwca 2021 r. Za termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrzone.

NFOŚiGW, WFOŚiGW oraz Gmina Grunwald nie finansują nowych pokryć dachowych. Wydatki związane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych i elewacji leżą po stronie właściciela nieruchomości.

Pomoc nie przewiduje zwrotu kosztów poniesionych przez właścicieli nieruchomości lub posiadaczy obiektów budowlanych, które zdemontowały wyroby zawierające azbest i przekazały do unieszkodliwienia na składowisko odpadów.

Z pomocy mogą skorzystać właściciele nieruchomości ujętych w ewidencji wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie gminy Grunwald.

Wniosek o dofinansowanie będzie stanowił zobowiązanie wnioskodawcy, że nie wycofa się z projektu realizacji zadania oraz zobowiązanie do zawarcia umowy z Gminą Grunwald o udzielenie wnioskodawcy dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest, po pozytywnym otrzymaniu przez Gminę Grunwald dotacji z WFOŚiGW i NFOŚiGW.

Demontażu, zebrania, transportu i przekazania do utylizacji dokona firma wybrana przez Wójta Gminy Grunwald w trybie zapytania ofertowego bądź przetargu.

UWAGA!

Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Grunwald o dofinansowanie przez WFOŚiGW. W przypadku, gdy wniosek Gminy Grunwald nie zostanie zakwalifikowany do realizacji przez WFOŚiGW, niniejszy nabór wniosków zostanie unieważniony. Do czasu zawarcia umów o dofinansowanie Gmina Grunwald może bez podania przyczyn unieważnić niniejszy nabór wniosków.

W 2022 r. nie będzie możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie.